证券代码：600988        证券简称：赤峰黄金        公告编号：2021-071

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司

关于实际控制人发生变更暨股东权益变动的

提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于增持（遗产继承），未触及要约收购。

 本次权益变动后，公司的实际控制人将由赵美光先生变更为李金阳女士。

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”或“赤峰黄金”）于 2021

年 12 月 14 日收到李金阳女士出具的《详式权益变动报告书》。现将相关情况公

告如下：

一、本次权益变动基本情况

公司实际控制人赵美光先生于 2021 年 12 月 11 日因病去世，根据赵美光先

生遗嘱，其个人名下所有遗产由其配偶李金阳女士一人继承。本次权益变动后，

李金阳女士将直接持有赤峰黄金股份 237,485,348 股，占总股本的 14.27%，通过

北京瀚丰中兴管理咨询中心（有限合伙）（简称“瀚丰中兴”）间接持有赤峰黄金

股份 51,515,151 股，占总股本的 3.10%。本次权益变动未触及要约收购。

本次权益变动前后信息披露义务人直接持股情况如下表所示：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

李金阳 0 0 237,485,348 14.27

本次权益变动前后信息披露义务人与一致行人合计持股情况如下表所示：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

赵美光 237,485,348 14.27 0 0

李金阳 0 0 237,485,348 14.27

北京瀚丰中兴管理咨

询中心（有限合伙）
51,515,151 3.10 51,515,151 3.10

赵桂香 2,146,600 0.13 2,146,600 0.13

赵桂媛 2,146,600 0.13 2,146,600 0.13

合计 293,293,699 17.63 293,293,699 17.63

二、本次权益变动所涉及信息披露义务人的基本情况

1、基本情况

姓名 李金阳 曾用名 无

性别 女 国籍 中国

身份证号码 22020219830718****

 住所 吉林省吉林市昌邑区

 通讯地址 北京市丰台区万丰路小井甲 7 号

 是否拥有其他国家和地

区永久居留权

否

2、信息披露义务人及其一致行动人的一致行动关系

赵美光先生直接持有公司 14.27%股份，赵美光先生与其配偶李金阳女士持

有瀚丰中兴 100.00%出资额（赵美光持有 2%出资额，李金阳持有 98%出资额），

瀚丰中兴持有公司 3.10%股份，赵美光先生去世后，其遗产由配偶李金阳女士继

承；赵美光先生的姐姐赵桂香、赵桂媛分别持有公司 0.13%股份。

本次权益变动前，李金阳未直接持有赤峰黄金股份。本次权益变动后，李金

阳将直接持有公司 14.27%股份，并通过瀚丰中兴间接持有公司 3.10%股份。根

据《收购管理办法》的相关规定，李金阳与瀚丰中兴、赵桂香、赵桂媛为一致行

动人。

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动后，公司控股股东、实际控制人将由赵美光先生变更为李

金阳女士。

2、本次权益变动事项涉及信息披露义务人的权益变动报告，详见与本公告

同日发布于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《详式权益变动报告书》。

特此公告。

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司

                                               董 事 会

    2021 年 12 月 15 日